U;

ESTADO DA PARAÍBA
CASA VEREADOR "FRANCISCO GOMES DA SILVA"

CNPJ/MF N°02.304.54610001-61

Requerimento n° 102/2025
Autor; Vereador Jardel Galdino de Oliveira

Senhor Presidente,

APROVADO

fl
,~

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vem, após ouvido o
Plenário, requerer que seja encaminhado oficio ao Poder Executivo Municipal, solicitando a
instalação de um portão de ferro na entrada do ESF II Francisca Ferreira Oliveira Silva
— "Vo Dada", localizado no Bairro Jardim Planalto / Unidade Básica de saúde atende a zona
urbana e rural do município.

A unidade de saúde possui atualmente um porta de vidro, o qual não oferece a devida proteção
ao patrimônio público, aos profissionais que ali trabalham e à população que utiliza os serviços
da atenção básica. Para evitar atos de vandalismo, invasões e riscos estruturais, faz-se necessária
a implantação de um portão de ferro, garantindo maior segurança e preservação do
equipamento público.

Dessa forma, a instalação do portão de ferro contribuirá significativamente para a melhoria da
estrutura da unidade, reforçando a segurança e preservação do patrimônio público e
nr^norciona.ndo um ambiente mais nrote ido e fimcional.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Baraúna, em 17 de novembro de 2025.

/(~~~1
~~

• ~ Jardel Galdino de Oliveira
Vereador

Câmara Municipal de Baraúna

Rua Pedro Matias de Souza, S/N, Centro - Baraúna/PB, CEP 58.188-000